
Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31E_23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIhCEe%2B%2FAN8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para el diseño y ejecución de un plan formativo basado en la
transición verde y la sostenibilidad ambiental financiado mediante Fondos de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.

El objeto de este pliego es la contratación del servicio de diseño y ejecución de un Plan Formativo dirigido laDescripción 
población general, centrado en la Transición Verde y la Sostenibilidad Ambiental, enmarcado en el Plan de Sostenibilidad
Turística en Destino de Garoña. Objetivos específicos de la actuación • Mejora de la atención al turista en todas sus fases. •
Conocimiento e implementación de prácticas medioambientales sostenibles.
Valor estimado del contrato 20.658,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.996,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.658,4 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
LOCAL que establezca la Diputación Provincial de Burgos con anterioridad al inicio de la ejecución del contrato.
Condiciones Formación Presencial: La parte presencial se realizará en un único “Encuentro Taller” introductorio de cada
acción formativa, que tendrá lugar en el LOCAL que establezca la Diputación Provincial de Burgos con anterioridad al
inicio de la ejecución del contrato. La parte online de cada Acción Formativa se desarrollará a través de la Plataforma
Virtual de Aprendizaje que establecen los pliegos que rigen la presente licitación.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIhCEe%2B%2FAN8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.489,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUREN CONSULTORES SP, S.L.P.
NIF B87352340
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV General Peron 38 Planta 3
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 912037400
Correo Electrónico licitaciones.mad@auren.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.602 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31E/23
Fecha de Formalización 04/03/2024

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador AUREN CONSULTORES SP S.L.P. del contrato de Servicios de diseño y ejecución de
un plan formativo basado en la transición verde y la sostenibilidad ambiental. Financiado mediante fondos de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, de la Unión Europea - Fondos Next Generation EU, por ser la oferta que
mejor puntuación ha obtenido resultando la más ventajosa en su conjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2423a38-42ff-47b5-944a-477d45ee5dde


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2024 a las 11:45 horas
El acto de apertura de la oferta económica se realizará
una vez finalizado el acto de valoración de los criterios
cuantificables mediante juicio de valor.

Dirección Postal

Paseo del Espolón 34
(09003) Burgos España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excma. Diputación Provincial de Burgos
Sitio Web https://burgos.es/

Proceso de Licitación

Contrato de Servicios de conformidad con la definición legal recogida en el artículo 17 de la LCSP son contratos de servicios
aquéllos cuyo objeto son prestaciones de hacer consistentes en el desarrollo de una actividad o dirigidas a la obtención de
un resultado distinto de una obra o un suministro, incluyendo aquellos en que el adjudicatario se obligue a ejecutar el
servicio de forma sucesiva y por precio unitario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se procederá a publicar en PLACSP un enlace para que los licitadores interesados
puedan conectarse telemáticamente al acto.

https://burgos.es/


Lugar

Sesión telemática. Diputación Provincial de Burgos

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura sobre AB administrativo-técnico

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/11/2023 a las 10:15 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: [ [(TIPO-OFVAL) / (TIPO-OFMIN)] x 0,30 + [ (OFMIN / OFVAL) ] X 0,70 ] x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de Valoración Técnica: Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=krolptuh0gF4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000012913251 |  2024-000327401 | Wed, 20 Mar 2024 12:15:27:705 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63541049996186851702165005229457136403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=krolptuh0gF4zIRvjBVCSw%3D%3D

